
 
 
 

Совет  Депутатов 
Де-Кастринского сельского поселения 

Ульчского муниципального района 
Хабаровского края 

 
          РЕШЕНИЕ 

15.11.2018                                          п. Де-Кастри                                        № 40 
 
 
 
 
О порядке ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 1 ч. 2 
статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом                                 
Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского 
края, Совет депутатов  
РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на 
территории Де-Кастринского  сельского поселения Ульчского муниципального района 
Хабаровского края. 

2. Рекомендовать администрации Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края: 

2.1. Назначить ответственного специалиста  администрации                                                    
Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского 
края для обеспечения ведения Перечня видов муниципального контроля. 

2.2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте                                               
Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района в 
информационно телекоммуникационной сети Интернет и периодическом печатном 
издании администрации Де-Кастринского сельского поселения «Де-Кастринский 
вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Рассказова 
Т.В.) 

4. Настоящие   решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования). 
 
Глава Де-Кастринского 
сельского поселения                                                              С.В. Георгиевский 

 
Председатель Совета депутатов                                       С.А. Кирьянова 

 

consultantplus://offline/ref=B0B389911FD07BA68A638714538F5E74B33CF27CFA01CC3AC8E34AE80B73D6784A5D045551c7s7F
consultantplus://offline/ref=B0B389911FD07BA68A638714538F5E74B235F77DF809CC3AC8E34AE80B73D6784A5D045350c7s4F
consultantplus://offline/ref=B0B389911FD07BA68A638714538F5E74B235F77DF809CC3AC8E34AE80B73D6784A5D045350c7s4F
consultantplus://offline/ref=B0B389911FD07BA68A63870250E30078B03EAD73FC0BC76596B24CBF5423D02D0A1D020514361A031674D554c0sCF


 
 
 
 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением 

Совета депутатов Де-Кастринского  
сельского поселения Ульчского 

муниципального района 
от_15.11.2018_. № _40_ 

 
ПОРЯДОК 

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного  самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление, на  территории  Де-Кастринского  сельского 

поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края 
 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
 

1.1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление, на территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края (далее – Перечень). 

1.2. Ведение Перечня осуществляется ответственным специалистом  администрации 
для обеспечения ведения Перечня видов муниципального контроля (далее – 
ответственный специалист) по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

1.3. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень 
подлежит размещению на официальном сайте Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет. 
 

2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ 
 

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы местного 
самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на территории Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края. 

2.2. В перечень включаются следующие сведения: 
- наименование вида муниципального контроля; 
- наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на 

осуществление соответствующего вида муниципального контроля;  
- реквизиты муниципальных нормативных правовых актов Де-Кастринского 

сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края, 
регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального 
контроля. 

2.3.  Ответственный специалист администрации наделенное полномочием по 
осуществлению соответствующего вида муниципального контроля, направляет в 
уполномоченный орган сведения, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка. 

2.4. Сведения, указанные в пункте 2.2 настоящего Порядка, первый раз 
предоставляются в уполномоченный орган в течение 30 рабочих дней со дня принятия 
настоящего Порядка, в последующем – в течение 15 рабочих дней со дня вступления в 
силу муниципального нормативного правового акта, устанавливающего (отменяющего, 
изменяющего) вид муниципального контроля, орган местного самоуправления (с 
указанием структурного подразделения органа местного самоуправления), наделенный 



полномочием по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля. 
2.5. Ответственный специалист формирует Перечень в течение 15 рабочих дней, 

сведений, указанных в пункте 2.2 настоящего Порядка. 
2.6. Перечень и вносимые в него изменения утверждаются постановлением 

администрации Де-Кастринского сельского поселения Ульчского муниципального района 
Хабаровского края. 

2.7. Ответственный специалист обеспечивает размещение Перечня и его 
актуализацию на официальном сайте администрации Де-Кастринского сельского 
поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет в течение 30 рабочих дней после официального 
опубликования (обнародования) постановления администрации Де-Кастринского 
сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края об 
утверждении Перечня или о внесении в него изменений. 

 
 

_______________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Порядку ведения перечня видов 

муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, 

уполномоченных на их осуществление, 
на территории 

Де-Кастринского сельского поселения 
Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на 

их осуществление, на территории Де-Кастринского сельского поселения Ульчского 
муниципального района Хабаровского края 

 
№ 
п/п 

Наименование вида 
муниципального 

контроля, 
осуществляемого на 

территории                      
Де-Кастринского 

сельского поселения  
Ульчского 

муниципального 
района Хабаровского 

края 

Наименование органа местного 
самоуправления                                        

Де-Кастринского сельского 
поселения Ульчского 

муниципального района 
Хабаровского края, уполномоченного 
на осуществление соответствующего 

вида муниципального контроля  

Реквизиты 
муниципальных 

нормативных правовых 
актов Де-Кастринского 

сельского поселения 
Ульчского 

муниципального 
района Хабаровского 
края, регулирующих 

порядок осуществления 
соответствующего вида 

муниципального 
контроля 

1 2 3 4 

    
 

____________ 

 

 


	УТВЕРЖДЕН
	1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	2. ВЕДЕНИЕ ПЕРЕЧНЯ
	ПРИЛОЖЕНИЕ


